
 
 

UCHWAŁA NR LXX/387/2023 
RADY MIASTA GARWOLINA 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Garwolina w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie oraz organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, tj.: Stowarzyszenia Obrony Zwierząt 
ul. 11 Listopada 29, 28-300 Jędrzejów, Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 312 ,,ŻUBR’’, ul. Bawełniana 5, 
01-487 Warszawa i Koła Łowieckiego „Kółko Myśliwskie’’, ul. Przechodnia 2a, 08-400 Garwolin. Rada 
Miasta Garwolina uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Garwolina w 2023 r. – w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Garwolina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Garwolina 
 
 

mgr Andrzej Ostolski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 4041



Załącznik do uchwały Nr LXX/387/2023 

Rady Miasta Garwolina 

z dnia 27 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 1. Cele gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, o których mowa w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy 
o ochronie zwierząt z terenu miasta Garwolina; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla Zwierząt w miejscowości Małe Boże 
7a, 26-804 Stromiec, na podstawie zawartej umowy. 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi jest realizowana poprzez ustalanie miejsc, w których przebywają 
koty wolno żyjące, zapewnienie im wody pitnej i karmy, która zakupiona zostanie przez Miasto Garwolin 
i wydawana będzie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. Zapewnienie w miarę możliwości  miejsc 
do schronienia w okresie zimowym. 

§ 4. 1. Na terenie Miasta Garwolina wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) interwencyjne – na skutek otrzymanego zgłoszenia; 

2) okresowe  po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do tego celu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie 
zadawał im cierpienia. 

3. Informacje o okresowym odławianiu zwierząt podawane są do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Garwolin, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Garwolina realizuje Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„PERRO” Zamienie, ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki, z którym Miasto Garwolin ma zawartą  umowę. 

5. Transport bezdomnych zwierząt do schroniska, o którym mowa w § 2 będzie odbywał się środkiem 
transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 5. 1. Miasto realizuje obligatoryjnie sterylizację, albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
o którym mowa § 2 na zasadach ustalonych w zawartej umowie. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia  umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz zwierzęta  przeznaczone do 
adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 6. 1. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt prowadzi działalność zmierzającą do pozyskania 
nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 
im należyte warunki bytowania. 

2. Przed umieszczeniem psa w schronisku miasto Garwolin prowadzi kampanię adopcyjną pod hasłem 
„Pies do adopcji !”. 

3. Zasady adopcji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Miastem i osobą przyjmującą psa do 
adopcji 

4. Umieszczenie ogłoszenia o adopcji zwierząt dokonuje się poprzez stronę internetową Miasta oraz na 
tablicy ogłoszeń. 

5. Miasto współdziała z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4041



§ 7. Usypianie ślepych miotów z terenu miasta Garwolina, realizuje Zakład weterynaryjny Lek. wet. Jan 
Maszkiewicz ul. Kard. St. Wyszyńskiego13a, 08-400 Garwolin z którym Miasto ma zawartą umowę. 

§ 8. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Krzysztofa Bokusa, ul. Andersa 37, 08-400 Garwolin, 
z którym  zawarta jest umowa w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Miasto podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest, przez Zakład weterynaryjny Lek. wet. Jan Maszkiewicz ul. Kard. St. 
Wyszyńskiego 13a, 08-400 Garwolin, zgodnie z zawartą umową. 

§ 10. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta Garwolina na realizację 
Programu w 2023 roku wynosi 45 000,00 zł w tym: 

1) na odławianie i umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt, prowadzenie działań w zakresie 
poszukiwania nowych właścicieli, koszty umieszczenia zwierząt w gospodarstwie rolnym 27 000, 00 zł; 

2) na sterylizację, kastrację, usypianie ślepych miotów i leczenie z opieką całodobową – 15 000,00 zł; 

3) na karmę dla wolno żyjących kotów – 3 000,00 zł. 

2. Środki te wydatkowane będą w wysokości zgodnie z zawartymi umowami i wystawionymi fakturami za 
wykonanie zadań z zakresu realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4041


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2



		2023-03-31T10:19:16+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




